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Né zbatim & Ligjit nr.160/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, Ju béjmé me dije
se pér vitin 2023 nuk ka patur asnjé rast t€ sinjalizuar prané Njésisé Pérgjegjése né MEPJ, si dhe
nuk ka pasur ndryshime né kété strukturg.

Gjithashtu n& zbatim té kétij Ligji, Njésia Pérgjegjése né Ministriné pér Evropén dhe Punét e
Jashtme ka hartuar rregulloret si mé poshté :

1. Rregullore pér hetimin administrativ t& sinjalizimit dhe mbrojtjen e konfidencialitetit né MEPJ.
2. Rregullore pér hetimin administrativ (& kérkesgs s€ sinjalizuesit pér mbrojtjen nga hakmarrja né
MEPI.

Rregulloret jané miratuar nga Ministri pér Evropén dhe Punét e Jashtme duke nxjerré aktet
administrative pérkatése.

N& vitin 2023 DAB ka organizuar njé sesion trainimi me punonjés t&¢ MEPJ kryesisht diplomaté té
rinj, me tematiké “Fusha audituese dhe ndérveprimi né institucion”. N& kété sesion trainimi u
trajtuan tema qé lidhen me shérbimin e auditimit, gjithashtu u trajtua edhe tema mbi “Ligjin pér
sinjalizimin”dhe rregulloret'e MEPJ.
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